2021 年 2 月 22 日

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

加盟館図書館長 様

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

阪神地区研究会 幹事校・当番校

関西医療大学

図書館館長 王 財源

［公印省略］

2020 年度 第 2回 阪神地区研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記研究会を下記の通り開催いたします。

先般、お知らせいたしました通り、本研究会は、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、

レポート発表の方式にて開催させていただきます。ご多忙中のこととは存じますが、ご確認

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時 2021 年 2月 22 日（月）～2021 年 3 月 3 日（水）

2. 開催方式 レポート発表（事例報告）

3. 内 容 「阪神地区研究会次第」をご参照ください。

4. お問い合わせ先

 関西医療大学附属図書館（担当：仲谷）

 TEL：072-453-7955（直通） E-mail：lib@kansai.ac.jp

以上

mailto:lib@kansai.ac.jp

私立大学図書館協会西地区部会 阪神地区協議会

2020 年度 第 2回 阪神地区研究会 次第

日 時 2021 年 2月 22 日（月）～2021 年 3 月 3 日（水）

開催方式 レポート発表（事例報告）

テ ー マ 「大学図書館の導入教育への協力事例とコロナ禍での対応変更点」

内 容

1. 大学紹介

 「東アジアの英知が輝く関西医療大学図書館―“源遠長流”に学ぶ医療典籍―」

  関西医療大学附属図書館 館長 王 財源

2. レポート発表

 「関西医療大学附属図書館における導入教育への協力事例およびコロナ禍での

対応事例」

関西医療大学 図書館事務室 主任 仲谷 彰浩

3. 質疑応答

別添の「ご質問入力フォーム」をご利用いただき、3月 3日（水）までに下記返信

先にお送りください。取りまとめた後、回答を阪神地区協議会加盟館宛てに配信させ

ていただきます。

返信先：関西医療大学附属図書館（担当：仲谷） E-mail：lib@kansai.ac.jp

mailto:lib@kansai.ac.jp